5.3​ ​    A carga horária semanal de trabalho será de 20 (vinte) horas para os encargos previstos neste Edital. 

5.4​ O desempenho das atividades deverá ocorrer de segunda-feira a sexta, conforme demanda 
estabelecida no Quadro I e no item 2.8. 

5.5​ Os(as) bolsistas selecionados(as) receberão o valor mensal de R$1.430,00 (Hum mil, quatrocentos e 
trinta reais), por 20 (vinte) horas semanais de trabalho, durante o tempo de duração de efetivo exercício 
das atribuições. 

5.5.1​ Não haverá pagamentos de benefícios, como auxílio-transporte, alimentação, férias, décimo 
terceiro, adicional para exercício de atividades noturnas ou referentes a períodos de recesso.